2025年12月１日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  森久保 哲司

（コード番号：6165 東証スタンダード）

問合わせ先 コーポレート・コミュニケーション室長 松田  隼人

TEL. 03-5753-3130

公式 YouTubeチャンネル開設に関するお知らせ

当社は、公式 SNSとして YouTubeチャンネルを開設しましたので、お知らせいたします。

本チャンネルでは、パンチグループの持つ精密金型部品加工の技術紹介に加え、決算情報や展示会の出展報

告など、当社に関わる様々なステークホルダーの皆様に向けた動画コンテンツを定期的に発信してまいります。

チャンネルはこちらからご覧いただけます。

▶ https://www.youtube.com/@punchindustry_official

https://www.youtube.com/@punchindustry_official

■チャンネル開設の背景

パンチグループは 2025年に創業 50周年を迎えた金型部品メーカーです。

スマホ、自動車など日常生活に必要なものの多くは「金型」によって生産されており、速く、正確に、たく

さんの製品を供給することが可能です。

その金型に組み込まれる部品を当社は製作・販売しており、特注金型部品の世界シェアは第１位（当社推

計）です。

また、高い金属加工技術を生かし、人手不足の進むものづくり現場を機械化・自動化する「ファクトリー

オートメーション（FA）」分野にも注力するなど、世界中のものづくりを縁の下で支えています。

そんなパンチグループの持つ精密金属加工技術や、保有設備、加工工程などを、動画を通じてわかりやすく

ご紹介するほか、サービス紹介ウェビナーなどのお役立ち情報もお届けします。

■コンテンツ紹介（一部）

・兵庫工場 加工設備・技術紹介

パンチグループの生産拠点の一つ、兵庫工場の加工技術・設備をご紹介しています。

ブランク材と呼ばれる棒状の素材から剣状の製作物になるまでの各工程を説明しつつ、当社が保有している

自動倉庫などの設備や、公差 1/1000mm単位の精密な技術が要求される汎用機オペレーターの技能もご紹介し

ています。

・当社サービス「３Ｄ計測パートナーズ」紹介ウェビナー

当社が提供している、３Ｄスキャナを活用した測定・分析サービス「３Ｄ計測パートナーズ」についての

ウェビナー動画です。

製造の現場で人手不足が進む中、仕入先の事業整理等により従来の部品が仕入れられなくなってしまった

り、不具合を細かく比較検証するリソースが割けなかったりといった現場の課題を、３Ｄ計測を使った評価に

よって解決することが可能です。

どういった場面で３Ｄ計測技術が役立つのか、当社の事例も交えてご紹介しています。

■今後の展望

今後は定期的な投稿を続けつつ、投資家さまに向けた決算説明会の動画や、展示会の出展報告、先輩社員イ

ンタビューといった、当社に関わる様々なステークホルダーの皆様に向けたコンテンツを増やしていく方向で

す。

パンチグループについて知っていただくだけではなく、金型部品産業というものづくりを縁の下で支える事

業について多くの方に知っていただく一助になるよう、動画の投稿を行ってまいります。

【パンチ工業株式会社 会社概要】

社名：パンチ工業株式会社

代表：代表取締役/社長執行役員 森久保 哲司

所在地：東京都品川区南大井 6丁目 22番 7号 大森ベルポートＥ館 5階

上場：東京証券取引所 スタンダード市場（6165）

創業：1975年

売上高：408億円（連結・2025年３月期）

従業員：3,463名(連結・2025年３月末)

URL：https://www.punch.co.jp/

事業内容：金型部品、自動化装置及びその周辺部品、特注機械部品等の製造・販売

https://www.punch.co.jp/

社名に込められた意味：

創業の製品であるプリント基板用穴あけパンチの「パンチ」と、活力にあふれた「パンチ」の効いた会社

という意味が込められています。

会社ロゴマークに込められた意味：

ゲンコツマークは「商品である金型用パンチ／ピンと企業としての勢い」、斜線は「稲妻のごとく業界に

新風を送らんとする」意気込みを表現しています。

以 上